
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026203540146305 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/8B/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/8B/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   25/02/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/8B/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 6, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día once de febrero de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2021/2996K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un centro de enseñanza de 
conducción de vehículos terrestres (autoescuela).
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/193X.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026203540146305 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 141, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, así como la devolución de la 
fianza depositada en su día en el negociado de intervención.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/948H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para designar a una directora facultativa 
para los contratos de “Servicios de limpieza de los edificios municipales y de los centros 
escolares en el municipio de Mazarrón”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2809H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del servicio de 
“Mantenimiento y soporte en español virtualización VMWARE en CPD”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4151A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del expediente de contratación del suministro de “Tres vehículos mediante 
renting para la Policía Local de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4777P.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del expediente de contratación de las obras de “Centro de Interpretación del 
Medio Natural de Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5058J.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del expediente de contratación del servicio de “Redacción del Plan de 
Movilidad Urbana Sostenible en el municipio de Mazarrón”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/6191L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicación del contrato de 
servicios de “Telefonía fija, móvil, y servicio de datos e internet”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/1099M.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el proyecto de obras de 
“Reparación y Mantenimiento en Centro Cultural de Mazarrón”.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/1156Q.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para prorrogar el contrato de servicios de 
“Mantenimiento de ascensores en dependencias municipales del Ayuntamiento de 
Mazarrón”.
 
12. DEPORTES. 
Referencia: 2022/672Y.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026203540146305 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida al Club Sporting Mazarrón, temporada 2020-21.
 
13. DEPORTES. 
Referencia: 2022/1095R.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida al Club Ciclista 9 ½, temporada 2020-21.
 
14. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/76Z.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobar bases de selección, 
convocatoria y tribunal para 2 peones de pintura, Programa Empleo Público Local + Empleo 
2021.
 
15. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/1273H.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobar reintegro expediente 
subvención Empleo Público Local 2019-02-62-0018.
 
16. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/1281A.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobar reintegro expediente 
subvención Empleo Público Local 2019-02-62-0025.
 
17. FESTEJOS. 
Referencia: 2022/1459C.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar las bases reguladoras para la 
autorización, concesión y uso de barras para las Fiestas de San José 2022.
 
18. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/1479V.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
19. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/1480H.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
20. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/970M.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para dar cumplimiento a la 
sentencia nº 223/2021, del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº 3 de Murcia.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2021/83J.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para declarar a funcionario municipal en 
situación administrativa de segunda actividad.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2664B.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026203540146305 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6255Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar ampliación de jornada a 
empleada municipal.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2022/389E.
 Propuesta de la concejal delegada de personal, para aprobar complemento específico 
variable correspondiente a los servicios de bolsa (CED), a favor de trabajador municipal.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2022/956Z.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de cantidad en 
concepto de indemnización por razón del servicio a trabajador municipal.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2022/974D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de cantidad en 
concepto de indemnización por razón del servicio a funcionario municipal.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1140T.
 Propuesta de la concejal delegada de personal, estimando solicitud de renuncia al CED de 
funcionario municipal de la policía local.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3892C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de obras 
con eficacia diferida para proyecto básico de construcción de 6 viviendas.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4738S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para declarar la caducidad y archivo de 
expediente de licencia de obras.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 

Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2022/8B/SESJGL de 
fecha 25 de febrero de 2022, a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026203540146305 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es


		2022-02-23T13:35:29+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-02-23T13:35:13+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




